S. BE.

## S. BENEDICTVS

Episcopus, Poloniæ Apostolus, &amp; Martyr.

qui

Annunciauit inter gentes gloriæ Dei. Ps. 95. C. XLIII.

**V**IC non absimilis alius ei proximus S. Benedictus, qui ex monacho S. Alexij Romæ, ad Gentium conuersionem Episcopus Regionalis, siue Titularis constitutus, eiusdem S. Adalberti in Dominica messe egregius coadiutor extitit. Eam enim quam ipse in Polonia fidem plantauerat, hunc suis continuis prædicationibus irrigando, ad maturitatē perduxit, & quoad potuit nouellæ huic plantationi diligenter operam suam impedit, unde, & Poloniæ dici, & esse Apostolus post S. Adalbertum, meruit: cuius rei causa regni illius Arma, Aquilam uidelicet argenteam, in aere roseo volitantem, laboris sui præmium gerat. Martyrio tandem coronatur anno 1005. die 12. Nouembris, cum quatuor socijs Monachis. Io. Dubranius lib. 6. & alijs supracitati.

## S. BONIFACIVS EPISCOPVS:

Hunnorum, Slauorum, &amp; Russorum.

Apostolus, &amp; Martyr.

per eum

Alluxerunt fulgura Dei Orbi terræ. Psalm. 96.

Cap. XLV.

**O**DEM quoq; tempore ad maturitatem perductus est fructus Benedicto propinquus, Sanctus videlicet Bonifacius, qui cum Ottonis Imperatoris consanguineus esset, Monachus S. Alexij Romæ factus est. Ex quo postmodum à Pont. Rom. educatus, & Archiepil. j. Bosnensis consecratus, in Russiam, Sla-  
vorum prouinciam, ad prædicandum Euangeliū missus, Regem cum omni populo, patrato prius insigni miraculo, nam ignem ac-  
centum fidei causa intrans ex eodē illæsus exiuerat, baptizavit; sed  
TTt 4 à fra-

à fratre Regis, qui felicibus eius auspicijs inuidiebat, crudeli martyrio occisus, felici communicatione pro terrenis cœlestia acquisivit, anno Domini circiter 1000. die 19. Iunij. Slavorum arma Episcopi habitu in manibus ge stat; ea sunt Gripho anteus ad dentes insiliens, in area sanguinea. Petrus Damianus in vita S. Romualdi c. 27. Petrus in Catalogo, lib. 5. c. 88. & alij.

## S. GERARDVS EPISCOPVS.

Hungarorum in Pannonia Apostolus,  
& Martyr.

Propterea gaude Pannonia:

*Quia venit lumen tuum, & gloria Domini super te  
orta est. Isa. 60. Cap. XLVI.*

Piscopi etiam habitu, Bonifacio adhuc, S. Gerardus Episcopus, qui in Hungarica nata egregiam laudē promeruit, ut victorū eius omnip̄ium, quod est insigne Hungaricū, quauclū licet fasciē rubentes, & rotidem argenteas, representat. In natione Venerus, familia Parrina decretis, professione Monachus monasterij S. Georgij maioris (vuln. Bugianus) alumnus, cum aliquando de Abbatis sui licentia Sepulchrum Domini inuisitus Pannonias pertransiret, anno Domini circiter 1030. à Stephano Rege nouiter à S. Adalberro ad fidem conuerso, qui eius sanctitatem & doctrinam admiratus fuerat, ad reliquias Hungarorum animos feroes ab impietate sua idolatria reuocandos detenus, Gauthero Abbat in monasterio Becl, quod erat in Budensi agro, commendatus, in eodem usque ad Regis hunc obitum per septem annos soli Deo, & Mauro Monacho cognitus, mansit, contemplationi rerum diuinarum, & scripturarum compositioni assidue vacans. Anno autem 1037. qui fuit ipsius S. Stephani Regis ultimus, ex monasterio reuocatus, ab eodem sedi Canisensi, quæ est in Moravia, primus Episcopus est ordinatus. Quoniam munere quas pro fide Catholica calumnias perpessus fit, quoniam eiusdem exaltatione labores subierit, quam assiduus in predicationibus,

missis, quam diligens in Episcopali exercendo munere, quam sitiēs  
salatis aī in trūu, quam bonus, & humili bonis, malis autem quā  
terribilis, & tremendus, quam continuus in oratione, in profusione  
lachrymarum quam facilis, dēnique quam omnibus virtutibus Epi-  
scopo, & Catholico uito dignis, repletis, quis explicare quēat?  
Gentem enim ferocem, & barbaram, non solum ad fidem adduxit,  
verum etiam ab illa ita dilectus est, ut Pater patriæ ab omnibus uo-  
cetur, & pro tali vnicē amaretur. Crefcente quoque fidelium  
deotione, & numero, ipso Sancto Rege fēm tam mirificam, & que  
mutationem dexteræ excelsi hōn modicam portendebat, admirante,  
Ecclesiās Dei per singulas ciuitates, & castella construere cepit,  
quarum principalis & præcipua fuit illa quā in honorem S. Geor-  
gi Martyris ad littus Morisij fluminis, cuius causa Morissenus Epi-  
scopus dīcus est, fabricata est: in qua uenerabili, & magnifica Ara  
constracta, eam in honorem Sanctissimæ Matris Dei consecravit,  
eius deuotione ita tenebatur, vt eius nomen nominare, & audi-  
re, sine lachrymarum profusione non naleret. Et quod maius est  
ad eiusdem sacratissime virginis cultum promouendum, per singu-  
las suā diæcesis Ecclesiās, Sabbatum diem in eius honorem sacru-  
m̄ instituit, & ut eundem omnes sub officio nouem lectionum, sicut  
in die Assumptionis celebrarent præcepit: tantamque in animis  
Hongarorum, ipsiusque regis pectore, huius sancte Virginis deuo-  
tionem excitauit, ut & ipsius Regis familia, Sancta Mariæ familia  
appellata sit; & insuper ab ipsis Hungaris, in quorum ore nomen  
eius non auditur, sed tantum, D O M I N A, pro Patrona, & pro-  
teatrice in perpetuum eleēta, ut auctor est etiam Bonfinius rer. Vngar.  
lib. 1. decadis 2. Tandem cum huius uitæ cursum laudabiliter  
complesset, ageretque Episcopatus sui arnum sextum, discessus ue-  
to ex Venetiis tertium decimum, post multa dira tormenta ab infi-  
delibus perpeſſa, ad extreum capitinis contusione martyrium com-  
pleuit anno 1042. die 24. Septemb. 10. Trittemiſ de nir. ill. Ord. S. Be-  
ned. lib. 3. c. 239. & lib. 4. c. 234. Bonfinius rer. Vngar. decadis 2. lib. 1.  
¶ 2. Vita eius excusa, & MS. quā apud me est: & alij in Martyrolo-  
gio nostro citati. Scriptit, vt refert Franciscus Sansouiuus in descri-  
ptione Ciuitatis Veneræ, De laudibus B. Mariæ Virginis, lib. 1.  
Sermonum quadragesimalium, lib. 1. Homiliarum de solennitatibus  
totius anni, lib. 1. Quā omnia MSS. extare dicuntur apud  
Nicolaum de Secretis, Bernardi filium, & Patrium Venetum.